
Kupní smlouva

uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Dnešního dne uzavřely smluvní strany

Město Soběslav
IČ 002 52 921
se sídlem: nám. Republiky 59, 392 01 Soběslav

zastoupené ve věcech smluvních: Ing. Jindřich Bláha, starosta města

jako kupující na straně jedné (dále jen „kupující")

a

Jaroslav Fáček 
IČ 625 14 598
se sídlem / místem podnikání: V Lípách 232, 390 02 Tábor / Provozovna Jafa beton styl,

Pohnánec 35,39143 Pohnánec

jako prodávající na straně druhé (dále jen „prodávající")

(kupující a prodávající dále také společně jako „smluvní strany" a každý samostatně jako „smluvní 
strana")

tuto

kupní smlouvu

(dále jen „Smlouva"):

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Prodávající se touto Smlouvou zavazuje, že kupujícímu odevzdá předmět koupě popsaný v odst. 
2 tohoto článku a umožní nabýt kupujícímu k předmětu koupě vlastnické právo, a kupující se 
zavazuje, že předmět koupě převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu dle čl. III. této 
Smlouvy.

2. Předmětem koupě (dále jen „Předmět koupě") je 40 ks betonových laviček, 5 ks betonových 
stolů a 10 ks odpadkových košů o objemu 751.

3. Bližší / technickou specifikaci Předmětu koupě doloží prodávající v Příloze č. 1 této Smlouvy, 
která bude její nedílnou součástí.

Článek II.
Místo plnění, doba plnění

1. Smluvní strany se dohodly, že místem plnění - převzetím Předmětu koupě je provozovna Jafa 
beton styl, Pohnánec 35. Kupující si zajistí vlastní dopravu.

1



2. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu Předmět koupě do 30 dnů ode dne účinnosti této 
Smlouvy. Kupující umožňuje dřívější dodání Předmětu koupě.

3. Smluvní strany se dohodly, že o předání Předmětu koupě prodávajícím kupujícímu, a to i předání 
dílčího Předmětu koupě, bude vystaven dodací list a každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení.

Článek ill.
Kupní cena a splatnost kupní ceny

1. Smluvní strany se dohodly, že celková kupní cena za Předmět koupě činí

196.392,- Kč včetně DPH (21 %). 

Celková kupní cena je členěna takto: 

cena bez DPH 162 308,- Kč

DPH (21 %) 34.084,- Kč

Cena celkem 196 392,-Kč

2. Prodávající se zavazuje vystavit kupujícímu na kupní cenu za Předmět koupě fakturu - daňový 
doklad, na základě které bude kupujícím uhrazena kupní cena.

3. Lhůta splatnosti každé faktury činí 20 dnů ode dne doručení daňového dokladu kupujícímu.

4. Za den platby se považuje den, kdy došlo k jejímu odepsání z účtu kupujícího.

5. Objednatel neposkytne zhotoviteli žádnou zálohu na cenu za dílo. Smluvní strany výslovně 
vylučují použití ustanovení § 2611 občanského zákoníku.

6. Ke sjednané ceně je zhotovitel oprávněn účtovat DPH ve výši dle platných předpisů v době 
vzniku daňové povinnosti.

Článek IV.
Práva z vadného plnění a záruka za jakost

1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu Předmět koupě v ujednaném množství, jakosti a 
provedení včetně veškerých dokladů dle čl. II. odst. 5 Smlouvy.

2. Prodávající odpovídá kupujícímu za to, že prodávaná věc (Předmět koupě) je při převzetí 
kupujícím ve shodě s kupní smlouvou a je bez vad.

3. Na kupujícího přechází nebezpečí škody na věci převzetím.

4. Záruční doba se sjednává v trvání 24 měsíců a začíná běžet ode dne odevzdání Předmětu koupě 
kupujícímu. Prodávající se zavazuje, že Předmět koupě bude po sjednanou záruční dobu 
způsobilý k použití pro obvyklý účel a že si zachová obvyklé vlastnosti.

5. Práva z vady se uplatňují v písemné formě u prodávajícího. Uplatní-li kupující právo z vadného 
plnění, prodávající je povinen kupujícímu v písemné formě potvrdit, kdy kupující právo uplatnil, 
jakož i provedení opravy a dobu jejího trvání.

6. Je-li vadné plnění podstatným porušením Smlouvy, má kupující dle své volby právo:

a. na odstranění vady dodáním nové věci bez vady nebo dodáním chybějící věci.

2



b. na odstranění vady opravou věci,

c. na přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo

d. odstoupit od smlouvy.

7. Je-li vadné plnění nepodstatným porušením Smlouvy, má kupující právo dle své volby na 
odstranění vady anebo na přiměřenou slevu z kupní ceny.

Článek V.
Prohlášení smluvních stran

1. Prodávající prohlašuje, že Předmět koupě je nový a bez jakýchkoli vad a poškození.

2. Prodávající prohlašuje, že na Předmětu koupě nebudou k okamžiku dodání váznout žádné 
závazky, zástavní práva ani jiná práva třetích osob, které by omezovaly výkon vlastnického práva 
kupujícího.

3. Kupující podle možnosti prohlédne Předmět koupě co nejdříve po přechodu nebezpečí škody na 
věci a přesvědčí se o jeho vlastnostech a množství.

Článek VI.
Smluvní sankce

1. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny nebo její části vzniká prodávajícímu 
nárok na zaplacení úroků z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH za každý den 
prodlení.

2. V případě prodlení prodávajícího s předáním Předmětu koupě dle čl. II. odst. 5 této Smlouvy je 
prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny bez DPH za 
každý den prodlení s předáním Předmětu koupě.

3. Zaplacením výše uvedených smluvních pokut není dotčen nárok na náhradu škody.

4. Sankci (smluvní pokutu, úrok z prodlení) vyúčtuje oprávněná strana straně povinné písemnou 
formou. Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději do 30 kalendářních 
dnů ode dne doručení vyúčtovaní sankce.

Článek VIL
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 (dva) stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu. Kupující 
obdrží 1 (jeden) vyhotovení Smlouvy a prodávající 1 (jeden) stejnopis Smlouvy.

2. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou v této Smlouvě výslovně řešeny, se řídí obecně 
závaznými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

3. Veškeré změny této Smlouvy mohou být prováděny pouze písemnou formou. Smluvní strany ve 
smyslu ust. § 564 občanského zákoníku vylučují jinou formu změny Smlouvy.

4. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít Smlouvu 
a vyjadřují souhlas s celým jejím obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních 
stran své podpisy.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva i následné dodatky k ní mohou podléhat 
informační povinnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

3



některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a 
prohlašují, že žádné ustanovení této smlouvy nepovažují za obchodní tajemství ani za důvěrný 
údaj a smlouva může být zveřejněna v plném znění včetně jejích příloh a dodatků.

6. Nedílnou součástí této smlouvy je:

Příloha č. 1 Technická specifikace Předmětu koupě.

V Táboře dne /O- Xfl/ý m.
V Soběslavi dne

za prodávajícíh

Jaroslav Fáček
majitel

za kupujícího:

Ing. Jindřich Bláha j 
starosta města Soběsla^

4



JAFA BETON STYL 
Pohnánec 35,391 43 Pohnánec

Příloha č.l

Ratal, číslo
LB-P 021

Název výrobku
Lavička s opěradlem typ V/K - recykl plast
rozměr: 170x65x82cm váha: 140kg 
barva:
vymývaný beton ŠEDÉ KAMENIVO
latě RECYKL PLAST

LB-P 022 Lavička bez opěradla typ V/K - recykl plast
rozměr: 170x40x46cm váha: 80kg 
barva:
vymývaný beton ŠEDÉ KAMENIVO 
latě RECYKL PLAST

SB-P 020 Stůl typ V/K - recy kl plast
rozměr: 170x80x75cm váha: 185kg 
barva:
vymývaný beton ŠEDÉ KAMENIVO 
latě RECYKL PLAST

OK 020 Odpadkový koš čty řhranný 751
rozměr: 45x45x75cm váha: 158kg 
barva:
vymývaný beton ŠEDÉ KAMENIVO

Počet______ Cena/ks Sleva Celkem po slevě
_20 3 660 Kč 5% 69 540 Kč

20 2 680 Kč 5% 50 920 Kč

5 3 970 Kč 5% 18 858 Kč

10 2 420 Kč 5% 22 990 Kč

(13x pal. - 7300kg)

Zabere na autě místo 18x pal. 120x80cm

13\ paleta 120x80 obyč. na výměnu!

Celková cena bez DPI 1 162 308 Kč
Vypracoval(a): Ošlejšková DPH 21%
Kontakt: 605 25 28 92 Celková cena vč. DPH 196 392 Kč

Datum: 8.4.2019 Tel. e-mail: info@jafabeton.cz


		2019-04-18T09:00:43+0000
	Andrea Jelínková
	registr smluv




